
 1 

 

CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE 
SASSARI 

 
 

DELIBERAZIONE DI ASSEMBLEA GENERALE 

 

N.155 

Data 02/08/2023           

OGGETTO: Proposta di Piano Economico 2023-2024-2025 e Finanziario 

2023. Approvazione. 

________________________________________________________________ 

 

                            ASSEMBLEA GENERALE 

 

L'anno DUEMILAVENTITRE il giorno due del mese di Agosto in 

presenza e parzialmente mediante collegamento con la piattaforma 

zoom, si è riunita l’Assemblea Generale del Consorzio. 

    Alla convocazione di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a 

norma di statuto, risultano all'appello nominale: 

 

 

 

 Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la 

presidenza il Dott. Valerio Scanu, Presidente del Consorzio.  

    

   Svolge le funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore 

Generale, Ing. Salvatore Demontis. 

 
 

 
 
 

 

             

    CONSIGLIERI                                   Pres.    Ass. 

 

Dott. Valerio Scanu   - Presidente 

 

si  

Geom.  Antonio Camerada  - Consigliere 

 

si  

On. Massimo Mulas   - Consigliere 

 

si  

Dott. Pierluigi Pinna  - Consigliere 

 

si  

Dott. Alberto Zanetti  - Consigliere  si 

 

     COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

 

  

Dott.ssa Giuseppina Munaò - Presidente si  

Dott. Alessandro Mura - Revisore effettivo si  

Dott. Giovanni Pinna Parpaglia – Revisore 
effettivo 

si  



 2 

 
Riunione del 02/08/2023- Deliberazione n.155  

OGGETTO: Proposta di Piano Economico 2023-2024-2025 e Finanziario 2023. Approvazione. 

 

ASSEMBLEA GENERALE 

 

VISTA la proposta di Piano Economico 2023-2024-2025 e di Piano Finanziario 2023 e la relativa relazione di 
accompagnamento, approvata dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 1344 del 08/03/2023; 

RILEVATO che in data 16/03/2023 il Comune di Porto Torres ha inviato al Consorzio i Provvedimenti di 
annullamento degli avvisi di accertamento relativi all’IMU per gli anni 2016-2017-2018, rispettivamente acquisiti al 
protocollo consortile ai n. 2418, 2419 e 2420; 

RITENUTO che i suddetti provvedimenti costituiscano fatto rilevante, i cui effetti devono essere recepiti nel Piano 
economico e finanziario in approvazione; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla modifica del Piano economico 2023 – 2025, eliminando le seguenti 
voci di costo: 

- Nel Bilancio 2022: Accantonamento F.do spese per contenzioso IMU € 856.360 
- Per il 2023: Accantonamento F.do spese per contenzioso IMU € 118.403 
- Per il 2024: Accantonamento F.do spese per contenzioso IMU € 118.403 
- Per il 2025: Accantonamento F.do spese per contenzioso IMU € 118.403 

RILEVATO che tale variazione comporta un corrispondente incremento del Reddito netto prima delle imposte, 
con i seguenti risultati: 

- Per il 2023: Reddito netto prima delle imposte: da € 790.655 a € 909.058 
- Per il 2024: Reddito netto prima delle imposte: da € 279.773 a € 398.176 
- Per il 2025: Reddito netto prima delle imposte: da € 2.710 a € 121.113 

RITENUTO opportuno rettificare la Relazione al Piano economico e finanziario stralciando la parte relativa alla 
voce di costo eliminata e aggiornando i valori del risultato netto; 

CONSIDERATO opportuno adeguare i valori relativi all’esercizio 2022 a quelli della bozza di bilancio in fase di 
approvazione; 

DATO ATTO dell’ampia discussione che si è svolta sui temi di cui trattasi; 

VISTA la Relazione predisposta dal Collegio dei Revisori dei Conti sul documento in discussione, relazione che 
viene allegata alla presente deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale e che è stata illustrata 
all’Assemblea dal Presidente del Collegio; 

SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale; 
 
all’unanimità, 

DELIBERA 

 
1)  di approvare la relazione di accompagnamento alla proposta di Piano Economico 2023 – 2024 – 

2025 e Finanziario 2023; 
 

2)  di approvare il Piano Economico 2023 – 2024 – 2025 secondo l’allegato progetto, che presenta le 
seguenti risultanze: 

 



 3 

 2023 2024 2025 

VALORE DELLA PRODUZIONE 13.472.788 12.842.004 14.084.946 

COSTI OPERATIVI (12.529.961) (12.388.585) (13.869.064) 

RISULTATO OPERATIVO 942.827 453.419 215.882 
    

PROVENTI E ONERI FINANZIARI (33.769) (55.244) (94.769) 

PROVENTI DA PARTECIPAZIONI - - - 

PROVENTI E ONERI STRAORDINARI - - - 

Arrotondamenti all’unità di euro  1  

RISULTATO ANTE IMPOSTE 909.058 398.176 121.113 

 
3)  di approvare il Piano Finanziario 2023 secondo l’allegato progetto che presenta le seguenti 

risultanze: 
 

Saldo di cassa al 01/01/2023   13.585.618 

      Entrate correnti 12.454.860   

      Uscite correnti (10.803.232)   

Flusso netto della gestione 

corrente 

 1.651.628  

Flusso netto della gestione non 

corrente 

 (18.523.159)  

Arrotondamento all’unità di euro  1  

Flusso netto della gestione 

operativa 

 (16.871.530)  

Flusso netto della gestione 

finanziaria 

 17.749.827  

Flussi netti totali   878.297 

Saldo di cassa al 31/12/2023   14.463.915 

 
 

             IL DIRETTORE GENERALE       IL PRESIDENTE 
               (Ing. Salvatore Demontis)                                 (Dott. Valerio Scanu) 

 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata nell’ albo pretorio on line del sito del Consorzio per 30 giorni 
consecutivi ai sensi e per gli effetti del 2° comma dell’art. 32 dello Statuto Consortile approvato, - su 
conforme deliberazione della Giunta Regionale -, con Decreto dell’Assessore Regionale dell’Industria 
n.618 del 22.09.1999. 
Lì,2/08 /2023 
 
          IL DIRETTORE GENERALE    
                     (Ing. Salvatore Demontis)  


		2023-08-02T13:46:28+0200
	DEMONTIS SALVATORE


		2023-08-02T13:46:28+0200
	DEMONTIS SALVATORE


		2023-08-03T09:55:59+0200
	SCANU VALERIO




